
ورزشی   9 چهارشنبه  22  آذر   1402- 29 جمادی‌الاولی  1445 - 13  دسامبر 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  6155

شمسایی: 
درهای تیم ملی به روی همه باز است

سرمربی تیم ملی فوتسال 
گفت: درهای تیم ملی به روی 
همه باز است و هر کسی که 
انگیزه بیشتری دارد در تیم 

ملی حضور خواهد داشت.
به گزارش ایرنا، وحید 
شمسایی امروز گفت: اردوی 
تیم ملی بعد از مسابقات 

انتخابی جام ملت‌های فوتسال آسیا شروع شد. قرار بود لژیونرها برعکس دیگر 
اردوها، از روز اول در اختیار تیم ملی باشند اما حسین طیبی و مسلم اولادقباد 
مصدوم شدند و این اردو را از دست دادند. مهدی اسدشیر و امیرحسین داودی 
نیز به دلیل مصدومیت نتوانستند در این فیفادی حضور داشته باشند. این جزئی 
از حرفه ماست و ما باید به توانایی بازیکنان‌مان ایمان داشته باشیم. وی افزود: با 
روسیه بازی داریم؛ تیمی که از نظر رنکینگ و رزومه خیلی قوی‌تر از ماست. دیشب 
اسامی دعوت‌شدگان به تیم ملی روسیه را دیدم. سرمربی این تیم از بازیکنانی که 
شاغل در اروپا هستند، دعوت کرده است. این تیم در چندین دوره جزو ۴ تیم برتر 
دنیا بوده و در اروپا نیز همیشه عنوان‌ کسب کرده است. ما هم ایرانیم. ماحصل تمام 
بازی‌های تدارکاتی این است که ما نکات ضعف تیم را برطرف و نقاط قوت را بیشتر 
تقویت کنیم. سرمربی تیم ملی فوتسال عنوان کرد: باید برای جام ملت‌های فوتسال 
آسیا آماده شویم که انتخابی جام جهانی هم هست. در ابتدا می‌خواهم سهمیه جام 
جهانی را بگیریم و بعد قهرمان شویم. همه نفرات را زیر نظر داریم و اردو با قدرت 
شروع شده است. ۲۱ نفر داریم که ۱۸ نفر انتخاب می‌شوند و در بازی با روسیه از 
۱۶ نفر استفاده خواهیم کرد. بازیکن جدید هم آوردیم. علی‌اصغر حسن‌زاده هم 
بعد از یک سال و ۹ ماه به جمع تیم ملی اضافه شد. درهای تیم ملی به روی همه 
باز است و هر کسی که تلاش و انگیزه بیشتری دارد، جایگاه او در تیم ملی است. 
تیم ملی ایران در روزهای ۲۷ و ۲۸ آذرماه در سالن بین المللی شهرستان لار دو 

دیدار تدارکاتی با تیم ملی روسیه برگزار می‌کند.

آزادکار طلایی چگونه می‌تواند 
به چرخه انتخابی بازگردد؟

فدراسیون کشتی در تعریف 
چرخه انتخابی درخصوص 
مصدومان هم تبصره دارد. به 
گزارش فارس، چرخه انتخابی 
تیم ملی کشتی آزاد از هفته 
آینده در مازندران با مسابقات 
قهرمانی کشور آغاز می‌شود. 
این چرخه به منظور حضور 

ملی‌پوشان برای کسب سهمیه المپیک و بازی‌های پاریس تعریف شده و در 
صورتی که کشتی‌گیری در چرخه شرکت نکند حذف خواهد شد اما کادر فنی 
با تعریف این چرخه تبصره‌ای نیز برای مصدومان در نظر گرفته است. تبصره 3 
چرخه انتخابی به این شکل تعریف شده است: در صورتی که کشتی گیری به 
دلیل مصدومیت نتواند در چرخه حضور داشته باشد، تنها با تأیید پزشک معتمد 
فدراسیون، کمیته پزشکی و تایید کادر فنی و موافقت فدراسیون کشتی می‌تواند 
به کار خود در چرخه ادامه دهد. کامران قاسم‌پور که به دلیل مصدومیت از کشاله 
ران در مسابقات جهانی صربستان غایب بود قرار شد برای رسیدن به دوبنده 
ملی تغییر وزن بدهد و به ۹۷ کیلوگرم برود. طبق اعلام چرخه انتخابی، قاسم‌پور 
باید کارش را از قهرمانی کشور آغاز کند اما روز گذشته در نامه‌ای رسمی به 
فدراسیون کشتی اعلام شد که او به دلیل آسیب‌دیدگی نمی‌تواند در قهرمانی 
کشور شرکت کند.  باتوجه به ارائه مدارک پزشکی قاسم‌پور به فدراسیون در 
صورتی که این کشتی‌گیر در روزهای آینده بهبود یاید می‌تواند دوباره به چرخه 
برگردد اما باید دید آیا وضعیت او به گونه‌ای هست که بتواند خود را به المپیک 
برساند یا خیر؟ باتوجه به اینکه حدود ۸ ماه تا المپیک زمان باقی مانده و مسابقات 
کسب سهمیه قاره‌ای فروردین ماه در قرقیزستان برگزار می‌شود باید دید وضعیت 
کامران قاسم‌پور به چه صورت خواهد بود و او چه زمانی می‌تواند در انتخابی و 

چرخه تعریف شده رقابت کند. 

نقش VAR در تعیین داور استقلال - پرسپولیس
گزینه‌های داوری برای دربی 
صد و دوم پایتخت در حالی 
انتخاب شده اند که تصمیم 
نهایی بستگی به استفاده از 
سیستم داور ویدئویی دارد. 
به گزارش  مهر، انتخاب داور 
مسابقه بازی رفت استقلال و 
پرسپولیس در بیست و دومین 

دوره بازی‌های لیگ برتر تبدیل به یکی از مهم‌ترین چالش‌ها در فدراسیون 
فوتبال تبدیل شده است. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال که یکی از نواب 
رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیاست با توجه به در اختیار داشتن سیستم اجاره‌ای 
داور ویدئویی برای بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا قصد دارد مجوز استفاده از آن 
برای دربی ۱۰۲ پایتخت را از AFC و فیفا دریافت کند. همین امر انتخاب 
داور را برای این دیدار به چالش کشیده است. موعود بنیادی فر تنها داور ایرانی 
است که مجوز قضاوت در بازی‌های مجهز به VAR را دارد. سعید قاسمی و 
علیرضا ایلدروم نیز تنها کمک‌های دارای مجوز برای همراهی بنیادی فر هستند. 
در صورتیکه امروز مجوز استفاده از سیستم آنلاین داور ویدئویی دریافت شود 
بنیادی فر بار دیگر داوری این بازی را بر عهده خواهد داشت. در غیر این‌صورت 
بیژن حیدری قضاوت بازی بین دو تیم پر طرفدار پایتخت را بر عهده خواهد 
داشت. دربی ۱۰۲ پایتخت ساعت ۱۵ روز پنجشنبه ۲۳ آذرماه بین استقلال و 

پرسپولیس در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

برنامه ویژه گل‌محمدی برای تقابل با استقلال  
شاگردان یحیی گل‌محمدی 
برای تقابل با استقلال برنامه 
ایرنا،  ویژه‌ای دارد. به گزارش 
تیم فوتبال پرسپولیس تهران 
در دیداری موقع از هفته پنجم 
رقابت‌های لیگ برتر خلیج 
فارس باید در ورزشگاه آزادی به 
مصاف رقیب سنتی خود یعنی 

استقلال تهران برود. با نظر یحیی گل‌محمدی، سرخ‌پوشان پایتخت تمرینات 
خود را در ورزشگاه شهید کاظمی پیگیری خواهند کرد و بعد از آن راهی هتل 
المپیک خواهند شد تا پیش از تقابل با استقلال راهی اردو ۲ روزه شوند. با توجه 
به شرایط پرسپولیس در جدول رده‌بندی و حذف این تیم از رقابت‌های لیگ 
قهرمانان آسیا این تیم برای برون‌رفت از این شرایط بعد از برتری مقابل هوادار 
به پیروزی در شهرآورد نیاز مبرمی دارد. گفتنی است گل‌محمدی در این بازی 
وحید امیری، مرتضی پورعلی‌گنجی و یاسین سلمانی را به دلیل مصدومیت در 
اختیار نخواهد داشت و سایر بازیکنان برای دیدار با استقلال در دسترس خواهند 

بود و با حداکثر توان خود پای به دربی یکصد و دوم خواهند گذاشت.

تعلیق لیگ فوتبال ترکیه به خاطر ضرب و شتم داور
رئیس فدراسیون فوتبال 
ترکیه به خاطر ضرب و شتم 
داور تا اطلاع ثانوی مسابقات 
لیگ این کشور را به حالت 
تعلیق درآورد. به گزارش 
فارس، در یک بازی سوپر 
لیگ ترکیه اتفاق عجیبی 
رخ داد. دو تیم آنکاراگوجو و 

ریزه سپور در چارچوب هفته پانزدهم سوپرلیگ ترکیه به مصاف هم رفتند و 
بازی با تساوی 1-1 به پایان رسید.  در پایان بازی، فاروک کوجا، رئیس باشگاه 
آنکاراگوجو از شدت عصبانیت به داور بازی حمله ور شد و یک مشت به صورت 
این داور زد و در ادامه چندین مسئول این باشگاه این داور را زیر مشت و لگد 

گرفتند.

اخبارکوتاه

 وزیر ورزش و جوانان گفت: متولی دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس وزارت ورزش است اما 
ببینید که چه مشکلاتی داشتیم و قانون‌گذار 
هم به ما اجازه نمی‌دهد که یک ریال برای 
آن‌ها هزینه کنیم. اما انشاا... تا پایان سال این 

دو باشگاه به بخش خصوصی واگذار کنیم.
به گزارش ایرنا، نشست صمیمی وزیر ورزش 
و جوانان با دانشجویان دانشکده علوم ورزشی 
و تندرستی دانشگاه تهران به مناسب روز 
دانشجو با حضور کیومرث هاشمی وزیر 
ورزش و جوانان، سیدمحمدشروین اسبقیان 
مدیرکل حوزه وزارتی و عباسعلی گائینی 
ریاست دانشکده تربیت بدنی، شهبازی معاون 
فرهنگی دانشکده، استاید و دانشجویان 

برگزار شد.
تبدیل شعار ورزش قوی
به ایران قوی به گفتمان

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در این 
جلسه اظهار داشت: اخیرا جامعه ورزش کشور 
با رهبر معظم انقلاب دیدار داشتند که دیدار 
بسیار خوبی بود. شاهد بودید که مقام معظم 
رهبری چه نگاهی در ابعاد مختلف ورزش 
دارند. ایشان همواره وقتی در جمع جامعه 
ورزش حضور پیدا می‌کنند نکات بسیاری 
خوبی اشاره می‌کنند و شاه بیت صحبت‌های 
ایشان این بود که اگر می‌خواهیم ایران قوی 
داشته باشیم باید ورزش قوی داشته باشیم. 

در عرصه ورزش این فرصت وجود داشته که 
وقتی در عرصه‌های ورزشی حاضر می‌شویم 
دنیا به حضورمان احترام می‌گذارد. نیازمند 
احترام گذاشتن به عرصه ورزش و تربیت 
بدنی هستیم. وظیفه تحصیل‌کردگان ورزش 
این است که شعار ورزش قوی، ایران قوی را 

به یک گفتمان تبدیل کنیم.
حضور تحصیل‌کردگان ورزشی به 

عنوان متولی ورزش
وی یادآور شد: شاید همین نظام ورزشی که 
در صحبت‌های یکی از اساتید مطرح شد، 
به دنبال همین باشد که متولی ورزش باید 
افرادی باشند که در حوزه ورزش تحصیل 
کرده‌اند. کلیات این طرح را می‌پذیرم. اما 
۸ سال پیش در مجلس این طرح تصویب 
نشد و برای تصویب نیازمند اصلاحاتی است. 
اما برای تقویت نظام ورزش از طرح‌های 
مطرح شده استقبال می‌کنیم تا شاهد حضور 

غیرورزشی‌ها در ورزش نباشیم.
نیازمند نظام بین‌المللی

برای تربیت مربیان هستیم
وزیر ورزش با اشاره به بحث آموزش گفت: 
قبول دارم که در حوزه آموزش نیازمند 
بازنگری جدی هستیم. شاید بسیاری از 
دوره‌های مربی‌گری که در کشور برگزار 
می‌شود، تنها یک دوره کسب مدرک است 
که کارکرد اصلی خود را از دست داده است. 

نیازمند تشکیل یک نظام بین‌المللی برای 
تربیت مربیان هستیم مطابق با آن‌چه در 
دنیا دارد کار می‌شود. در آینده بخش آموزش 
را تقویت کرده و از ظرفیت دانشگاه‌ها در 
این زمینه استفاده خواهیم کرد. کیومرث 
هاشمی گفت: تمام ظرفیت دانشگاه‌ها 
باید در اختیار فدراسیون‌ها قرار گیرد و 
ایجاد ارتباط بین جامعه علمی و عملی در 
ورزش وظیفه من است.وزیر ورزش با اشاره 
به تیم‌داری گفت: وزارت ورزش رسالتی در 
تیم‌داری ندارد. متولی دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس وزارت ورزش است اما ببینید که 
چه مشکلاتی داشتیم و قانون‌گذار هم به ما 
اجازه نمی‌دهد که یک ریال برای آن‌ها هزینه 
کنیم. اما انشاا... تا پایان سال این دو باشگاه 
به بخش خصوصی واگذار کنیم. قصد داریم 
شعار ندهیم و این را عملی کنیم. اگر بتوانیم 
این‌کارها را انجام دهیم من به دنبال وظیفه 
اصلی خودم که یکی از آن‌ها عمومی کردن 
ورزش است، می‌روم. آن دسته از کارهایی که 
نباید انجام دهیم را از خود دور می‌کنیم تا 

وظایف اصلی خود را دنبال کنیم.
مشکل معیشت و شغلی دانشجویان 

را برطرف کنیم
هاشمی گفت: اگر می‌خواهیم بحث مهاجرت 
دانشجویان را نداشته باشیم باید مشکلاتشان 
از جمله معیشت و شغل‌شان را برطرف کنیم. 

همین طرح شهرک مدال که پیشنهاد آن را 
مطرح کردیم به این صورت است که زمین 
را به صورت رایگان در اختیار وزارت مسکن 
قرار بدهیم تا در نهایت بتوانیم واحدهای 
مسکونی را به طور رایگان در اختیار قهرمانان 
قرار دهیم. برای راه‌اندازی دهکده ورزشی 
دانشجویان هم اگر طرحی دارید در اختیار 

ما قرار دهید.
حق پخش تلویزیونی
یک مساله مهم است

وی افزود: تا زمانی که نظام باشگاه‌داری خود 
را تدوین نکنیم و به قانون تبدیل نشود، شاید 
نتوانیم به خواست متخصصان در این زمینه 
برسیم. مسئله حق پخش تلویزیونی یکی از 
مسائل مهم است و ۶۰ درصد درآمد ورزش 
در دنیا به حق پخش اختصاص دارد ولی آیا 

ما از آن بهره‌مند هستیم؟
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به نبودن قانون 
کپی رایت عنوان کرد: باشگاه‌های حرفه‌ای ما 
فاقد قوانین کپی‌رایت هستند و امیدواریم با 
تصویب قانون باشگاه‌داری در مجلس بتوانیم 

ارتباط تنگاتنگی با صنعت داشته باشیم.
کیومرث هاشمی عنوان کرد: در باشگاه‌ها، 
آکادمی، مجموعه‌های ورزش از برگزاری 
دوره‌های کارورزی و کارآموزی دانشجویان 

استقبال می‌کنیم.
وی گفت: اگر بتوانیم نخبگان تربیت 

بدنی را به خوبی شناسایی کنیم، آمادگی 
جذب این افراد را داریم تا این افراد را با 
تصمیم‌گیری‌های کلان ورزش آشنا کنیم 
تا در آینده بتوانند از تصمیم‌سازان ورزش 

کشور باشند.
اعتبار ۳.۱ همت برای تسهیلات ایجاد 

شغل در حوزه باشگاه‌داری 
وزیر ورزش با تاکید بر این که شغل، فقط 
جذب در مشاغل دولتی نیست، گفت: طی 
یک تحقیقات، بیش از ۱۲۰ شغل در حوزه 
ورزش شناسایی شده است. ما باید به دنبال 
آن باشیم که مربی‌گری به عنوان یک شغل 
تلقی شود تا آینده مربیان تامین شود. در 
حال حاضر نزدیک ۳۲ هزار و ۵۰۰ باشگاه  
و نزدیک ۳۹۰ هزار شغل در این باشگاه‌ها 
داریم و امیدواریم طی چند ماه آینده ۱۸ 
هزار شغل دیگر به باشگاه‌ها اضافه شود. 
وظیفه من در حوزه تربیت بدنی ایجاد شغل 
و تامین امنیت شغلی برای دانشجویان این 
رشته است. رقمی حدود ۳ و یک دهم همت 
اعتبار برای تسهیلات ایجاد شغل در حوزه 
باشگاه‌داری توسط مجلس در نظر گرفته 
شده و ایجاد شغل برعهده من است و رسالت 
ما این است که این پول را در اختیار شما 
قرار دهیم. در حال فراهم کردن این شرایط 
هستیم. همت ما باید این باشد که شرایط 
لازم را فراهم کنیم تا شما دغدغه نداشته 
باشید.وزیر ورزش درخصوص ایجاد ارتباط 
بین جامعه علمی و ورزش کشور، گفت: در 
حال حاضر چنین نگاهی وجود دارد ولی 
کافی نیست. از زمان حضورم ۲ بار با اساتید 
دانشگاه جلسه داشتم اما تعریف چگونگی 
استفاده از ظرفیت‌های دانشگاهاه‌ نیازمند 
پیدا کردن راه‌کار است تا این رابطه نظامند 

شود.
فاقد سیستم نظامند

برای استعدادیابی هستیم
وزیر ورزش تصریح کرد: در تقسیم کار، 
۸ دستگاه از شهرداری، وزارت علوم، کار، 
آموزش و پرورش، نیروهای مسلح و حتی 
خود وزارت ورزش، درگیر این موضوع 

استعدادیابی خواهند شد.
وی گفت: تامین آینده شغلی دانشجویان 
تربیت بدنی به تنهایی وظیفه من نیست. 
اما چون دغدغه‌های شما برایم مهم است، به 
دنبال رفع آن هستیم. در بحث خصوصی هم 
پیش‌تر تاکید کردم که دنبال خصوصی‌سازی 
هستیم ولی نباید خصوصی‌سازی به اصل 
سلامت ورزش آسیب بزند. مهم‌ترین وظیفه 
ما ایجاد امید در بین جوانان است و ورزش 
موضوع بسیار مهمی است که بتوانیم از 
طریق ورزش امید را به جوانان تزریق کنیم 
و به همین خاطر است که مقام معظم 
رهبری به ایجاد ایران قوی از طریق ورزش 
قوی اشاره داشتند. هاشمی تصریح کرد: ما 
به دنبال آن هستیم که اماکن ورزشی که 
در اختیار دولت است، فارغ‌التحصیلان تربیت 
بدنی بتوانند به صورت نیم بها و رایگان 
استفاده کنند. همچنین به دنبال یک طرحی 
هستیم که شرایطی را فراهم کنیم که اماکن 
ورزشی قابل واگذاری را در اختیار دانشجویان 
قرار بدهیم تا درآمدزایی شود و یک شغل نیز 
برای شما باشد. حتی می‌توانیم در موضوع 
پروژه‌های نیمه تمام از ظرفیت دانشجویان 

استفاده کنیم.

وزیر ورزش و جوانان خبر داد

واگذاری سرخابی‌ها تا پایان سال

 باشگاه سپاهان اصفهان برای تقویت خط دفاعی خود به 
دنبال جذب مدافع گرجستانی پرسپولیس است.

به گزارش ایرنا، باشگاه پرسپولیس در این روزها در 
شرایط خوبی به سر نمی‌برد و با حواشی مختلفی دست و 
پنجه نرم می‌کند. بعد از شکست این تیم در هفته پایانی 
رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا و حذف از این رقابت‌ها 
خبری منتشر شد مبنی بر اینکه گئورگی گولسیانی مدافع 
گرجستانی این تیم دو هفته پیش بابت دریافت مطالباتش 

به باشگاه نوتیس داده است.
از طرفی نیز گفته می‌شود با توجه به عملکرد ضعیف 
سپاهانی‌ها در خط دفاعی در این فصل و جدایی جونیور 
مدافع برزیلی این تیم، طلایی‌پوشان به دنبال تقویت این 
پست در نقل و انتقالات زمستانی هستند. از همین رو 
این باشگاه با پیشنهاد اغوا کننده به دنبال مدافع محبوب 

سرخ‌پوشان است. گولسیانی پیش از این ۳ فصل در 
سپاهان حضور داشت و در فصل گذشته با جدایی از این 
تیم راهی پایتخت شد تا پیراهن پرسپولیس را برتن کند.

حالا با پایان مهلت این مدافع گرجستانی به باشگاه و با 
توجه به مذاکراتی که بین طرفین انجام شده، قرار است 
امروز یا فردا ۱۰ درصد مطالبات بازیکنان پرسپولیس 

پرداخت شود.
با توجه به این موضوع و حضور گولسیانی در بازی با 
هوادار، این مدافع گرجستانی اجازه فسخ قرارداد یک 
طرفه خود را ندارد و بدین ترتیب می‌توان گفت وی تا 
بدین لحظه نمی‌تواند از سرخ‌پوشان جدا شود و اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهد، این بازیکن تا انتهای قرارداد خود که تا 
پایان لیگ بیست و سوم مهلت دارد، در جمع شاگردان 

یحیی گل‌محمدی باقی خواهد ماند.

کمین سپاهان برای شکار  گولسیانی 

ستاره ایرانی برنتفورد گفت: چند باشگاه مرا می‌خواستند 
اما هیچ کدام به خوبی برنتفورد نبودند و این پیشنهاد برای 
من بهترین اتفاق ممکن بود. به گزارش ایرنا، سامان قدوس 
در چارچوب هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ جزیره درحالی 
در ترکیب برنتفورد برابر شفیلدیونایتد قرار گرفت که این 
بازی صدمین دیدار این بازیکن ایرانی با لباس این تیم 
انگلیسی بود. رسانه این باشگاه انگلیسی به همین بهانه 
مصاحبه‌ای با قدوس داشت. وی در خصوص شرایط خود 
در این تیم اظهار داشت: من از زندگی در اینجا لذت 
می‌برم و همه چیز خوب است. ولی بخاطر مصدومیت‌های 
که داشتم نتوانستم بازی‌های بیشتری برای برنتفورد انجام 
دهم ولی خوشحالم که به ترکیب تیم برگشتم و برای تیم 
محبوبم بازی می‌کنم. وی در مورد بازگشتش به برنتفورد 
گفت: زمان کوتاهی از ازدواج من گذشته بود و در سوئد 
بودم. از باشگاه با من تماس گرفتند و گفتند توماس فرانک 
تو را می‌خواهد و باید بازگردی. باورم نمی‌شد. سرمربی به 
من زنگ زد و کاملا به بازگشت من علاقه‌مند بود. او گفت 
چند بازیکن مصدوم هستند و من کسی را می‌خواهم که با 
شرایط تیم آشنا باشد و سریع به ما ملحق شود. به او گفتم 
یک هفته دیگر به شما ملحق می‌شوم و او گفت نه همین 
فردا باید به تیم اضافه شوی. تعجب کردم. چون هنوز تیم 
خود را انتخاب نکرده و تازه ازدواج کرده بودم و تصمیم 
گرفتم به تعطیلات بروم. توماس از من پرسید آماده‌ای؟ 

گفتم من تمرینات را دنبال می‌کنم و بله آماده هستم.
ستاره ایرانی برنتفورد در خصوص بازگشتش به این تیم 
بیان کرد: چند باشگاه مرا می‌خواستند اما هیچ کدام به 
خوبی برنتفورد نبودند و این پیشنهاد برای من بهترین 
اتفاق ممکن بود. بعد از بازی با منچسترسیتی باشگاه از من 
خداحافظی کرد. اما وقتی باشگاه من را خواست باعث شد 
تا بازگشتم راحت‌تر شود. برنتفورد مثل خانواده من است 
و بازگشت به اینجا برای من راحت بود. حالا انرژی زیادی 
برای تمرین کردن و بازی کردن دارم و انگیزه بالایی دارم.

قدوس در خصوص بازی در پست‌های غیر تخصصی برای 
برنتفورد اظهار داشت: زمانی که وینگر راست و چپ بودم 
باید در حملات شرکت می‌کردم و گل می‌زدیم تا بازی 
را ببریم حالا مسئولیت من بیشتر از گذشته است. اول 
باید به دفاع فکر کنم و بعد در حملات شرکت کنم اما 
نمی‌توانم پستم را ترک کنم. در دیدار با آرسنال این اشتباه 
را کردم و گل خوردیم. در لیگ جزیره با چنین اشتباهی 
مجازات خواهیم شد. در پست دفاع باید حواستان به همه 
چیز باشد. مربیان هر روز با من در این خصوص صحبت 
می‌کنند. با هم کلیپ‌های مختلفی را می‌بینیم و آنها را 

مورد بررسی قرار می‌دهیم تا بهتر و بهتر شوم.
وی در مورد رابطه‌ش با نیل موفی گفت: وقتی با او بازی 
می کنم گویا موتور من تازه روشن می‌شود و همه چیز 
تغییر می‌کند. نمی‌دانم چه اتفاقی رخ می‌دهد اما همه چیز 
برای من خوب می‌شود. پیش از این دوست نداشتم درگیر 
شوم و تکل بزنم اما حالا در موقعیتی قرار می‌گیرم که 
مجبورم این کار را انجام بدهم. بازیکن ایرانی برنتفورد در 
مورد گل تماشایش به برنلی که جایزه بهترین گل ماه شد 
بیان داشت: این اتفاق انگار خیلی وقت پیش رخ داد ولی 
هر بار با دیدن آن لذت می‌برم. وقتی توپ به من رسید کل 
استادیوم داد زدند شوت کن و من نیز اینکار را کردیم و 
ضربه تماشایی شد و گل را به هواداران تقدیم کردم. البته 

باید از هواداران بخواهم دیگر به من نگویند شوت بزن.

تجربه حضور خارجی‌های پرسپولیس در تاریخ دربی به 
گونه‌ای است که کفه ترازو به سود سرخ‌پوشان سنگینی 

می‌کند.
به گزارش فارس، یکصد و دومین دربی پایتخت روز 
پنجشنبه بین تیم‌های پرسپولیس و استقلال برگزار 
خواهد شد که نتیجه این بازی تأثیر زیادی در سرنوشت 

سرخابی‌ها در جدول رده‌بندی لیگ برتر دارد.
در دربی‌های پیشین مربی‌ها و بازیکنان خارجی زیادی 
در پرسپولیس حضور داشتند که گاهی تأثیرگذاری خود 

را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در این بازی‌ها نشان دادند.
اولین بازی خارجی تاریخ پرسپولیس در دربی آلن ویتل 
از کشور انگلیس بود که در ترکیب پرسپولیس در دربی 
به میدان رفت، اما سال‌ها از تاریخ دربی گذشته بود تا 
عیسی ترائوره به عنوان اولین بازی خارجی در پرسپولیس 
با ضربه سر دروازه استقلال را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ باز کرد تا به عنوان اولین 

گلزن دربی خارجی در پرسپولیس نام بگیرد.
ایمان زاید مهاجم ایرلندی پرسپولیس در کمتر از 10  
دقیقه موفق شد 3 بار درازه استقلال را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در دربی 75 باز 
کند تا یکی از تاریخی‌ترین بردهای سرخ‌پوشان در این 

دیدار سنتی رقم بخورد.
زمانی که پرسپولیسی‌ها با اخراج مهرداد اولادی 10 نفره 
بوده و 2 گل هم از استقلال عقب بودند، ایمان زاید به 
بازی آمد و با 3 گل موفق شد لقب بهترین گلزن خارجی 

پرسپولیس در دربی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به نام خود بزند.
در تاریخ دربی‌ها 2 بار هت‌تریک صورت گرفته که یک بار 
مرحوم همایون بهزادی در دربی شهریور سال 52 و در 
بازی معروف برد 6 بر صفر پرسپولیس مقابل استقلال 3 
گل زد و سپس این ایمان زاید بود که موفق شد یک بار 
دیگر در دربی هت‌تریک کند تا علاوه بر تکرار این اتفاق 
بزرگ، نام خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به عنوان بهترین گلزن خارجی دربی 

در تاریخ ثبت کند.
بشار رسن بازیکن عراقی پرسپولیس هم رکورد جالب 

توجهی در دربی‌ها دارد. او علاوه بر اینکه در دربی گلزنی 
کرده، موفق شده که 7 بار در این بازی حساس به میدان 

برود تا از این حیث رکورددار باشد.
موفق‌ترین مربی خارجی پرسپولیس در دربی هم 

مصطفی دنیزلی است.
او سه بار در دربی سرمربی پرسپولیس بوده که از این سه 
بازی 2 برد به دست آورده و یک بار هم مقابل آبی‌پوشان 
به تساوی رسیده است تا هرگز طعم شکست در دربی 
را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ نچشد. پرسپولیس یک بار در سال 85 با مربیگری 
دنیزلی و با گل‌های مهرزاد معدنچی و مرحوم مهرداد 
اولادی استقلال را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 2 بر 1 شکست داد و یک بار هم در 
سال 90 و در دربی معروف 10 نفره با 3 گل ایمان زاید، 

استقلال را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ برد.
بیشترین بسته نگه داشتن دروازه بین خارجی‌ها هم به 
نیلسون کوریا دروازه‌بان برزیلی پرسپولیس اختصاص 
یافته که موفق شد در 4 بازی گل نخورد و حدود 405  

دقیقه دروازه خود مقابل استقلال را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بسته نگه دارد.
حالا پرسپولیس در حالی روز پنجشنبه در ورزشگاه 
آزادی به مصاف استقلال می‌رود که 3 بازیکن خارجی 
در لیست خود خواهد داشت که از بین آنها فقط گئورگی 
گولسیانی تجربه گلزنی در دربی، آن هم دو بار در کارنامه 
دارد و باید دید که آیا باز هم پای خارجی‌های پرسپولیس 

در دربی به گلزنی باز خواهد شد یا نه.

عملکرد درخشان خارجی‌های پرسپولیس در تاریخ دربیروایت قدوس از بازی در پشت دفاع


